2024年５月 15日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号 5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 経理部長 金原 正晃

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

（開示事項の経過）持分法適用関連会社の異動（持分譲渡）および

特別利益の発生に関するお知らせ

2023 年 12 月 11 日付「（開示事項の経過）持分法適用関連会社の異動（持分譲渡）および特別利益

の発生に関するお知らせ」において未確定となっておりました個別決算の会計処理につき、下記のと

おり確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 関係会社有償減資払戻差益の計上について（個別決算）

米国の当社 100％連結子会社である山村インターナショナル・カリフォルニアよりアルガラス山村

の持分譲渡代金の一部として受領した 11百万 USDについて、1,595 百万円の関係会社有償減資払戻差

益を特別利益に計上いたしました。

なお、この関係会社有償減資払戻差益は、連結決算において消去されるため、連結業績に与える影

響はございません。

２．業績に与える影響

本件の業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上